ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  51/2017 - PR 77/201777/201711/09/2017Folha:  1/2OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 6 de Outubro de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  852, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  77/2017, Licitação nº 51/2017 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de luminárias públicas LED e braços curvos, padrão CELESC, destinadas amanutenção da iluminação pública do Município.
ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  76/2017    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos seis dias do mês de outubro de 2017, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiroe a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 77/2017/PMJ - Edital de PregãoPresencial nº 51/2017/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamentelacrado, das proponentes:Eletro Zagonel (7905); Luzerna Instalações Elétricas Ltda (4721); Elétrica Luz Comercial deMateriais Elétricos Ltda (2499), bem como, efetuaram o credenciamento dos representantes presentes à sessãoconforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h, sendo que primeiramente foram rubricados osenvelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. Os envelopes das empresas foramanalisados e rubricados pelos presentes, no aspecto formal,  todas as empresas atenderam  às exigências do edital,estando classificadas nesta fase. Assim as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-seentão para a fase de lances. Verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo dos valores de referênciaconstantes no edital. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.ItemParticipante: Especificação2499 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDAUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Luminária Pública Led 150W UN 100,00  0,0000 990,00    99.000,00   4 Braço curvo 33,40 x 2,25 x 1,500 mm galvanizado a fogo(1,50 m) UN 100,00  0,0000 31,50    3.150,00   Total do Participante --------> 102.150,00   _________________________ItemParticipante: Especificação4721 - LUZERNA INSTALACOES ELETRICAS LTDA - MEUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total2 Braço Curvo 48,3 x 3 m, galvanizado  a fogo (3,00 m) UN 100,00  0,0000 98,28    9.828,00   Total do Participante --------> 9.828,00   _________________________ItemParticipante: Especificação7905 - ELETRO ZAGONEL LTDA Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total3 Luminária Pública Led 50W UN 100,00  0,0000 596,00    59.600,00   Total do Participante --------> 59.600,00   _________________________Total Geral ----------------------> 171.578,00

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  51/2017 - PR 77/201777/201711/09/2017Folha:  2/2

COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes. Sidnei José GemelliDaniela Aparecida de MattosClio SantosDiego DalagnoliRoberto Minatti
Joaçaba,  6  de  Outubro  de  2017 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:Erminio de Araujo - ................................................................. - RepresentanteAmanda Brunetta Franceschet - ................................................................. - RepresentanteIdivan Garcia Correa - ................................................................. - Representante